
 

 

 

Informujemy, że Gmina Olesno po raz kolejny uzyskała dofinansowanie ze środków Funduszu 

Solidarnościowego na realizację Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 

Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 o wartości 45 889,80 zł tj. 

44 900,00 zł na realizację zadania i 899,80 zł na koszty związane z obsługą zadania. 

            Realizatorem Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2026 jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnie. Obecnie w 2026 roku planuje się objąć 

tym wsparciem sześć osób dorosłych oraz troje dzieci. 

Program ma na celu wsparcie członków rodzin oraz opiekunów, którzy na co dzień sprawują 

bezpośrednią opiekę nad:  

- dziećmi w wieku od 2 do 16 lat posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności, 

- osobami z niepełnosprawnością posiadającymi: 

       a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, lub  

       b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności – 

zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.). 

– poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, 

tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z 

niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu, 

osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością dysponować 

będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie 

niezbędnych spraw życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu 

zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub 

opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

Udział w programie jest BEZPŁATNY! 

Prosimy o zgłaszanie się osób zainteresowanych udziałem w Programie "Opieka Wytchnieniowa" - 

edycja 2026 w terminie do dnia 14 stycznia 2026 roku  do godz: 12:00  

Gmina/powiat kwalifikuje do przyznania/przyznaje usługi opieki wytchnieniowej na podstawie Karty 

zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 

2026, zwanej dalej „Kartą zgłoszenia do Programu”, której wzór stanowi załącznik nr 7 do Programu 

oraz na podstawie dokonanej oceny indywidualnej sytuacji członka rodziny/opiekuna osoby z 

niepełnosprawnością. 



Informacje zawarte w Karcie zgłoszenia do Programu mogą być weryfikowane przez pracowników 

realizatora Programu w miejscu zamieszkania członka rodziny/opiekuna osoby z niepełnosprawnością. 

Zgłoszeń można dokonywać: 

-osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Oleśnie ul. Długa 18, 33-210 Olesno w 

godzinach: 

   * poniedziałek - piątek 7:00 - 15:00 

W przypadku pytań i wątpliwości, zapraszamy do kontaktu z pracownikami socjalnymi Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Oleśnie.  

 

Wszelkie informacje znajdą Państwo na stronie internetowej Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw 

Osób Niepełnosprawnych  

https://niepelnosprawni.gov.pl/program-fs/nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-

ministra-rodziny-pracy-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-

terytorialnego-edycja-2026/ 

Przed dokonaniem zgłoszenia prosimy o zapoznanie się z treścią Programu „Opieka Wytchnieniowa”. 

 

 

Załączniki: 

Karta zgłoszenia do programu 
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